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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nrgép%l Prot. Elbasan mé _Z& ZfTZOZS
|

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.11 daté 31.01.2025 “Mbi miratimin né&
parim té listés emérore t& familjeve qé pérfitojné nga programi i pérmirésimit t¢& kushteve t&

banesave ekzistuese”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né€ ligj.

PREFEKTI

s

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.31.01.2025

Nr. jﬂ prot

Nr.11 dt.31.01.2025

_ “MBI MIRATIMIN NE PARIM TE LISTES EMERORE TE FAMILJEVE QE
PERFITOJNE NGA PROGRAMI I PERMIRESIMIT T KUSHTEVE Tii BANESAVE
EKZISTUESE”

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015 daté17.12.2015
“Pgr Vetéqeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni24 pika 2 , si dhe
Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit
pér t& pérfituar strehim, sipas ¢do programi social t& strehimit dhe té afateve e t& progedurave té
miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore.Késhilli Bashkiak I mbledhur sot mé date
31.01.2025 dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd:

VENDOSI:

1. T& miratojé né parim listén pér familjet g& do t& pérfshihen né aplikimin e programit t&
pérmirésimit t& kushteve t€ banesave ekzistuese.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit
(Zyra e Aseteve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 (dhjet€) dité pas shpalljes.

LAONRRE S
KRYETARITKESHILLIT,
wigt BICARU 7 T\
L'J? | S | =

e 2l




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

RELACION
Mbi listén e miratuar né parim pér programin e pérmirésimit té kushteve té banesave ekzistuese

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr.22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015 dat€ 17.12.2015
“Pgr Vetéqeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni 24 pika 2, si dhe
Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér
t& fituar strehimin, sipas cdo programi social t€ strehimit dhe t€ afateve e t& procedurave t€ miratimit
nga organet e vetqeverisjes vendore.

Program pér pérmirésimin e kushteve t& objekteve dhe banesave realizohet népérmjet grantit
konkurues pér financimin e ploté ose t& pjesshmém t€ projekteve'qé propozohen nga njésité e
vetégeverisjes vendore pér:

a) Pérmirésimin e kushteve t& banimit dhe jetesés, deri né ndértim t& ri, né banesat né rrezik
shembjeje.

b) Pérmirésimin e kushteve t€ banimit né banesat e amortizuara, pér familjet qé né pérbérje t&
tyre kané persona me aftési t& kufizuara, me géllim qé pérmirésimi t€ lehtésojé shkallén e
pérshtatshmérisé e té plotésimit t€ nevojave t€ vecanta t€ banimit pér ata.

¢) Rregullimin e banesave individuale ose strukturave, € cilat nuk klasifikohen si banesg, pér
familje qé nuk sigurojné té ardhurat e nevojshme pér ta kryer veté pérmirésimin, vecanérisht
pér familje t& minoriteteve rome dhe egjiptiane, vetém per njé periudhé dyvjecare, nga hyrja
né fuqi e ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social”, si dhe pér familje t& zonave rurale.

Programi pér pérmirésimin e kushteve t€ objekteve dhe banesave ekzistuese realizohet népérmjet
grantit konkurues edhe kur nuk ka njé vértetim pronésie, por vértetohet gjendja faktike e posedimit
pér:

a) Objektet, pronésia e t€ ciléve éshté transferuar me detyrim pér privatizim me vendim t&
Késhillit t&8 Ministrave dhe jang& né proces privatizimi, por qé nuk jané kthyer ende n& fond
banese dhe nuk jané pérshtatur. _

b) Objekte, proné shtetérore, t& lira nga posedimi I personave , t& cilét jané jashté funksionit
fillestar q& duhet t& pérshtaten pér t'u kthyer né fond banese.

¢) Barakat dhe ndértimet provizore qé pérdoren pér banim, té cilat nuk plotésojné kushtet
ligjore t& njé& strehimi t€ pérshtatshém.

Procedura e dhénies sé grantit pér pérmirésimin e kushteve & objekteve dhe banesave ekzistuese
synon pérzgjedhjen e njésive t& vetqeverisjes vendore pérfituese t& kétij program me procedurg
konkurimi, bazuar né njé sistem pikézimi t&€ miratuar nga ministry pérgjegjés pér strehim.

NE& bazé té& kérkesave dhe dokumentacionit t& paragitur nga secili aplikant si dhe verifikimeve t& béra
né térren, komisioni I strehimit vendosi t& miratojé né parim listén e pérbére nga kéo anétaré.




Nr.pjestare
Nr |Emer Mbiemer Vendi ve Ndihme ekonomike
1|petrit Rrupll 4 Nuk merr ndihme ekonomike
2|Ferit Kryemadhi 2 pension
3[Naim Belba 3 KEMP
4|Rakip Daja 4 Ndihme ekonomike
5|Luze Duka
6|Tomor Goci
7|Sabije Zyka 1 PENSION
8|Ramazan Hoxha 2 Pension
9|Antigon Ahmetaj LIBRAZHD 2 vertetim page
10|Sefer Blloshmi 4 INVALID
11|Petrit Bicaku 6 Ndihme ekonomike
12|Halil Brahja 2 AK
13|Artan Mojsja 4 vertetim page
14|Mine Topi 1 Pension
15|Farije Topi 1 Pension
16|Diturie Nguli
17(Xhevrije Xherri 1 Pension
18|Shaban Karaj 4 pa te ardhura
19|Aqif Bajrami ] pa te ardhura
20|Shefget Viaci 3 pa te ardhura
21|Juljan Mema 3 pa te ardhura
22|Nebi Kamolli 2 pension
23| Xhezar Cota 4 pate ardhura
24|Halit Rruplli A pa te ardhura
25|Shefki Murrashi 7 PAK
26|Lulzim Kryeziu 3 pa te ardhura
27|Ramazan Kojku 2 pension
28|Harun Vreto 2 pension
29(Lutfi Xhafa 1 Pension
30|Arif Kulli
31|Destan Qoshku 2 pension
32|Xhemile Poci 2 KEMP
33[Nazmi Skeja
34{Hashim Cota
35|Bajram Kaca 1 pension
36|Skender Fagolli 3 KEMP
37|Isuf Rruplli
38|Rexhep Hala
39|Lumturie Bici
40(YIli Luzi
41|Qamil Bajrami
42|lmi Kurti
43| Alush Hida 2 pension
44|Drita Rreshka \
45|Arben Kurti A
46|Sadete Dosku -
47|Fatmir Kushi A




48| Lutfi Kaca 2 pension
49|Vangjel Xhabli

50|Figirete Rruplli

51|Bajram Daka

52|Nazmi Hidri

53|Bukurie Hida 1 pension
54|Nezir Mema 2 pension
55|Hamit Kurti 2 Pension
56|Behije Muraci 2 Pension
57|Bashkim Kurti 8 pension
58|Bajram Kulli 3 ndihme ekonomike
59(Shefget Muraci 4 ndihme ekonomike
60|Ryzhdie Xhabli 1 Pension
61|Xhevit Alija 2 Pension
62|Naim Dosku 2 Pension
63 |Haxhi Hysa 4 Ndihme ekonomike
64|Hava Llushi 2

65|Trendafile Kurti 6

66|Fatmir Kushi 2 pension
67|Ramazan Hasgjeta 6

68| Tafil Sina 4 Ndihme ekonomike
69|Gezim Stafa

70|Rustem Korani 3 Ndihme ekonomike, Invalidet
711Shyqyrie Popja 2 Pension
72|Faik Popja

73|Haziz Popja

74|Hane Misku 4 Ndihme ekonomike
75|Kadife Qyra 1 pension
76|Hamdi Sina

77|Halim Rrenga 5 Ndihme ekonomike
78|Sulejman Roci 2 Ndihme ekonomike
79(Avgustin Cota 3 Vertetim Page
80|Adem Nogu 2 KEMP
81|Lutfie Koci 1 pension
82|Avdulla Sina

83|Eduart (Ramazan) Kotreli

84|Hajdar Duka

85|zylfie Miftari Nj.Ad.Hotolisht 5 Ndihme ekonomike
86|Harun Sina 1 pension
87|Naim Duka 2 pension
88|Xhemal Roci 4

89|Nevit Facja 6 Invalid
90|Mustafa Roci 4 Ndihme ekonomike
91|lImi Korani 4 Ndihme ekonomike
92|Haziz Miftari 2 pension
93|Kujtim Zharri 2 pension
94|Fatmir Stafa

95| Lytfi Sina 4 Ndihme ekonomike
96(Luan Roci 4 ndihme ekonomike
97|Klodian Korra 1 pa te ardhura




